АЯ-06/6053 от 21.05.2021

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <...> - (должностное лицо)
Члены Комиссии: <...> - (должностное лицо)

<...> - (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

рассмотрев дело №016/01/15-594/2021 по признакам нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в передаче ООО «Водоканал Сервис» (ИНН 1648050860) объектов холодного водоснабжения и водоотведения по договору аренды №04/20 от 01 декабря 2020 года без проведения конкурентных процедур на неопределённый срок, что привело или могло привести к устранению, ограничению, недопущению конкуренции.

- в присутствии представителя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам <...>.
- в отсутствии представителей Исполнительного комитета Осиновского сельского поселения (ИНН 1648018049), ООО «Водоканал-Сервис» (ИНН 1648050860), извещены надлежащем образом;

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении дела №016/01/15-594/2021 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от 29 апреля 2021 года заседание Комиссии было назначено на 18 мая 2021 года в 09 часов 30 минут.

Исполнительным комитетом Осиновского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан было направлено ходатайство об отложении заседания Комиссии по рассмотрению дела №016/01/15-594/2021 о нарушении антимонопольного законодательства.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела №016/01/15-594/2021 о нарушении антимонопольного законодательства приняла решение приобщить указанное ходатайство Исполнительного комитета Осиновского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан к материалам дела.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации, а также в связи с поступлением ходатайства лица, участвующего в деле, об отложении заседания комиссии руководствуясь частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

Отложить рассмотрение дела №016/01/15-594/2021.

Назначить рассмотрение дела №016/01/15-594/2021 на 08 июня 2021 года в 10 часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

В соответствии со статьёй 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» Исполнительному комитету не позднее 01 июня 2021 года необходимо представить в адрес Татарстанского УФАС России следующие надлежащим образом

заверенные копии документов и информацию:

информацию о том, какие меры приняты Исполнительным комитетом для проведения конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения с кадастровыми номерами 16:20:080803:1070, 16:20:080803:1065, 16:20:080803:1079, 16:20:000000:2494, 16:20:080803:807, 16:20:080803:900, 16:20:080803:1412, 16:20:080803:1081, 16:20:080803:2249, 16:20:080803:2253, 16:20:080803:2262, 16:20:080803:2877, 16:20:08080110:1679, 16:20:000000:2290, 16:20:080803:2636, 16:20:080803:1069, 16:20:080803:1068, 16:20:080803:1076, 16:20:170101:132, 16:20:080803:802, 16:20:080803:912, 16:20:083001:413, 16:20:080803:1082, 16:20:080803:2246, 16:20:080803:2254, 16:20:080803:2251, 16:20:080803:2876, а именно:

- -проекты извещений и конкурсных документаций для проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения,
- -переписка с Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам по рассматриваемому вопросу,
- -извещения, размещённые в ЕИС, о проведении закупки на отбор специализированной организации для проведения торгов,
- -всю переписку с органами власти Республики Татарстан и Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по рассматриваемому вопросу,
- -другие документы.

заявление со всеми приложениями, которое ООО «Водоканал Сервис» представило в Исполнительный комитет для заключения договора аренды №04/20 от 01 декабря 2020 года;

штатное расписание и штатную расстановку Исполнительного комитета;

информацию о том, направлял ли Исполнительный комитет предложения другим организациям (помимо ООО «Водоканал Сервис») о заключении договоров аренды, безвозмездного пользования (иных договоров, предусматривающих прав владения и пользования имуществом) объектами водоснабжения и водоотведения, указанными в пункте 5.1 настоящего Определения, за период с 2013 года по день получения настоящего Определения. В случае, если такие предложения направлялись, представьте копии этих предложений, а также ответов на них;

реестр договоров, заключённых между Исполнительным комитетом и ООО «Водоканал Сервис» с указанием номера, даты договора, предмета договора, суммы договора, способа осуществления закупки, номера извещения;

выписки со всех расчётных и лицевых счетов Исполнительного комитета за период с 2019 года по день получения настоящего Определения;

письменные пояснения по фактам, изложенным в настоящем Определении.

В соответствии со статьёй 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» ООО «Водоканал Сервис» не позднее 01 июня 2021 года необходимо представить в адрес Татарстанского УФАС России следующие надлежащим образом заверенные копии документов и информацию:

информацию и видах деятельности, которые осуществляет ООО «Водоканал Сервис», с указанием объёма выручки от осуществляемой деятельности и местности

осуществления деятельности. Во исполнение заполните следующую таблицу:

	+место осуществления деятельности (субъект РФ,	•
Вид деятельности 1		
Вид деятельности 2		

финансовая (бухгалтерская) отчетность ООО «Водоканал Сервис» за 2019-2020 годы;

бухгалтерский баланс ООО «Водоканал Сервис» за 2019-2020 годы;

штатную расстановку ООО «Водоканал Сервис».

При подготовке ответа на данный запрос прошу формировать ответ попунктно, согласно списку запрашиваемой информации.

В случае если вышеуказанные пункты не реализованы, указать мотивированную причину невозможности представления информации, в том числе со ссылкой на действующее законодательство.

Обращаем Ваше внимание, что за непредставление или несвоевременное представление сведений, либо предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган физические, должностные или юридические лица несут административную ответственность, предусмотренную статьей 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В случае обеспечения явки на заседание Комиссии представителям ответчика, заинтересованных лиц, лиц, обладающих сведениями, необходимо иметь при себе надлежащим образом оформленную доверенность, а лицам, имеющим право на представление интересов без доверенности, необходимо иметь документ, подтверждающий полномочие представлять юридическое лицо (индивидуального предпринимателя) без доверенности.

Председатель Комиссии: <...> - (должностное лицо)

Члены Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...> – (должностное лицо)